Apocly.

et sue prosperitatis peccatores inebriatos fuisse **Ie. v.** De vino furoris eius biberunt gentes: iō dōmote sūt. Clamavit quidā bestia q̄ quiāq; adorauerit bestiam et ymaginē eius et accēperit caractēre eius oportebit eū bibē de vino furoris dīm a cruciabit igne a sulphure in dīpāū angeloz et agnū et fumus eius in secula ascendet. nec hēbit requiē die ac nocte. **A**ngelus iste ē sacra scriptura vel coitas scōrum. Ista ei p̄dicat et clamat. q̄ illi q̄ adorāt et honorāt bestiā. i. mālā mulierē bestiale luxuriosam. et q̄ eius imaginē idēst pulchritudinē venerātur q̄ ecā characterē idē impressionē sui amoris ētūnēt atq; seruāt. tales dico calicē furoris. i. vīdē dei a suā austētā sētē dā potabūt **Eze xxiiij.** Calicē furoris dīm bibisti: et potasti illū vsq; ad seōes idē vīsq; ad eternā dāpnacionē. Et igne et sulphure tremabūt idē erūt in ardo ē a febre in hoc mīdo p̄ aulpā et finaliter in iferno p̄ penā. Et sumē orū idē ē orū ifamia p̄ petuo ascēdī et p̄ petuo ipsoz dolor et geitē nō reqescz. **Tren. q̄rto** Iaphō nō dabit ēq̄es. Ad hāz ei luxuriosus q̄ ē ifatuat? de imāgie et pulchritudine muliez sp̄ ē ī igne et ī āgu stia labōē et ifamia et finaliter ī p̄petuo dolore et tristitia. **Ps.** Iaborabit in etīnū. Visa ē nubes cādida ī cēlo a sup cā similis filio boīs a hēbat coronā aureā ī ca

pīte et falce acutā ī manib; et dictū ē ei a quodā angelo q̄ ipse mitteret falce ī suā et meteret messem terre quomā maturauit et misit falce suā et messuit ērā. **P**er nubem que de vapoib; terrenis et aqueis cōstituit ī tel ligitur corpus humanū de terra et aqua idē de carne a sanguine cōstitutum angelus qui est in nube candida est bonus prelatus vel angelus qui in nube corporis habet candore castitatis. Iste habet coronā auream idēst excellentiā dignitatis habet falcem ī manu sua idēst acutē rigoris et iudiciarie potestatis sed aliis angelus idēst alie persone bone collegij sui qui habent zelum ecclesie vel religiom debet stimulare q̄ ipse mittat falcem suam idēst q̄ ipse exerceat iusticiam et rigorem suum et q̄ terram idēst subditos terrenos et a uaros metat a abscidat atq; castiget. Unde pro certo quādo ipsi vidēt malos in patria abundare ipsi debent dicere et consuere ipsi principi vel prelato il lud iobelis trīcesimo capitulo. **M**ittite falce vestras quomā maturauit messis. **V**el dic q̄ h̄ est crīstus qui in nube candida idēst ī purissima virgine fuit visus. Iste enim habet coronā auream. idēst regiam maiestatem a honoris dignitatem: falcem eciam acutam idēst rigoris austētatem. Quando igitur in

Apocalypsa

iudicio messis terre reproborum
multitudo maturauit. i. satis cre-
uerit. tunc vero ad instinctum ag-
lorum martirum et scorum et per eorum
ministerium ipse mittet falces suae
i. emittet vindicem sui rigoris et
sue iudicarie potestatis et falcabit
et euillet de mundo messem ter-
re. i. collegium reproborum. **M**athei-
viiij. Mittet filius hominis an-
gelos suos. 2^e **V**el dic quod iste est
malus platus qui in nube candi-
da. i. candore mundane glorie con-
uersat. qui cum falce acuta austera
coruscis et crudelitatis ad vocem
alterius angelorum. i. ad vocem ange-
lorum suorum balliuorum falcat
et colligunt messem terre. i. bo-
na terra et subditorum suorum
quos excoriant et predant. Di-
cunt enim mali angeli et balli-
ui dominus suis quoniam occasione no-
di ad inuenierunt. **M**itte falcem
tuam et mete. quia venit hora ut
metas quoniam maturauit messis. **V**n-
satis cito post sequetur. **M**itte
falcem tuam et videmia botros
vinee terre. Et hoc maxime di-
cunt quando vident rusticos pul-
lulasse. **V**nde de talibus dicitur. **I**o-
bis iiiij. Alij laborauerunt et vos
in labores eorum introistis. **V**i-
dit iohannes quedam angelum exie-
re de templo habentem falcem acutam et venit alius angelus de
altari qui habebat potestatem su-
per ignem. et clamauit vox ma-
gna ad alium angelum. **M**itte
falcem tuam et videmia botros

vinee terre. quoniam mature sunt
vix eius. Et misit falcem suam
et vindemiauit vineam terre. et
misit in lacum dei magnum et cal-
catus est lacus extra ciuitatem.
et exiuit sanguis de lacu usque ad
frenos equorum per stadia mil-
lescentia. et ecce a **A**ngelus est
christus. qui de templo paradisi
in die iudicij veniet. **I**ste enim an-
gelus habebit falcem acutam.
id est potestatem acuti rigoris et
iudicarie potestatis. qua pec-
catores atrociter defalcabit. Se-
cundus angelus significat an-
gelos dei ministerios qui tunc tem-
poris erunt executores sue sen-
tentie. et ideo isti dicuntur here-
potestatem super ignem. quia
ignis est ardor diuine iusticie et
per eorum ministerium exerce-
tur. **D**icitur etiam iste angelus
venire de altari id est ab ista sede
maiestatis diuine a qua accipi-
ant potestatem. **I**sto igitur ange-
lo secundo in exercitu angelorum
clamante et ministrante veniet
filius dei angelus testamenti et
mittet falcem iusticie sue in vi-
neam terre. id est in collegium ho-
minum terrenorum qui diam-
et vinea quod alios inebriat dictis
et factis suis malis vino sic in
quo est luxuria. **B**otros etiam id est
homines succidet et vindiciabit
et a terra euillet. et vineam. i. mun-
dum suis fructibus. i. habitatoibus
denudabit. **T**errenorum proposito. **V**nde
miauit me sicut locutus est dominus

Apostol.

botros istos. i. molles et tēros
peccōres mittet in lacū dei mag-
nū. i. in infernū vbi erūt calcati
et depresso et sanguis. i. pena et
dāpnado illius lacus inferni at-
tinget vsq; ad eōs. i. vsq; ad car-
nales peccatores et vsq; ad frē-
nos egrū. i. vsq; ad illos q̄ eos
frenat et regūt. sc̄ m̄di p̄ncipes
et rectores q̄ i sanguine eterne
dāpnacōis erūt peccatores. tā
subditī ḡ magni. **J**o dicit̄ ysa.
xviiij. Cōgregabūt m̄ gregazioē
vni fascis in lacū: et clau-
det̄ ibi i carcē. **V**el dic ḡ p̄m?
āgel? sīḡt p̄ncipes et tirānoſ q̄ p̄-
ēto oī die de tēplo. i. d̄ amore tē-
pli ecclie fugiūt et rēdūt. **I**sti di-
cūt hēre falce acutā. i. ptatē pu-
niendi et auctoritatē iuris dōis
Secundū angelus sīḡt talium
balliuos et officiales qui vere de
altaī veniunt. qz tales nō diligūt
nec missam nec altare ymmo ex-
inde fugiunt et rēdūnt. **I**deo
dicuntur ex altari venire: nō ad
eum ire. **S**ecundus scilicet an-
gelus clamat ad p̄imum id est
balliuus malus clamat et con-
sultit prelato p̄ncipi vel tiran-
no ḡ ipse mittat falcem sue po-
testatis in vineam terre id est in
terram sibi subiectam et in pa-
tria sua et hoc certe vt ipse per
rapinam accipiat et colligat bo-
tros vinee. id est bona tempora-
lium subditorum dicens cum ie-
sabel illud tercio regum. vicefi-
moptimo. **S**urge posside vineā

naboth. Et isti secundi angeli.
id est praui balliu et consiliato-
res dicūt habere p̄o testatem
super ignem. et super ardorem
auaricie et rapine. quia ad hoc
tenentur a p̄ncipibus. vt ali-
os igneant inflammat et mo-
lestent Danielis septio. **F**luui?
igneus rapidusq; egrediebatur
a facie eius. **I**deo ad eorum istic-
tū et cōsiliū ip̄i p̄imi angeli
falcāt et spoliant terrā suam et
botros. i. bona temporalia s̄bdi-
torum a mittūt in lacum id est i
hospicium suū. et ipsū exīde cal-
cant et replent ita ḡ sanguis. i.
buiusmodi actiones et crudelita-
tis infamia ncōē ē ḡ exeat et ap-
pareat et quādoq; puemiat vsq;
ad frēos equoz et vsq; ad supi-
ores mūdi p̄ncipes et rōrc̄ sc̄
ad regē vel ad papā q̄ alios di-
rigūt et frenat inquātum s̄bdi-
ti sic depresso cogūt appellare. et
taliū crudelitates supiorib̄ inti-
mare. **V**el dic ad h̄az ḡ bodie
sanguis s̄be subditorū vsq; ad
frenos equoz puemit iquātum
phalerati eq̄ de bonis istorum
emuntur et inquantū pompe do-
minorū ad expensas istius san-
guinis deducuntur. **I**ta ḡ istis
potest dici illud ysa. p̄mo. **M**a-
nus vestre plene sūt sanguine.
Dicit iohannes māe vi
treū igne mītū et eos
q̄ viceū bestiā ei? et nu-
merū nominis eius stantes su-
pra mare. habentes citaram

Apostolus

dei cantabant canticum moyhi.
et agni. **M**are istud significat
eterne glorie voluptatem. Et
dicitur mare propter inexhaus-
tibilem abundantiam. **D**icitur vi-
treum propter claritatem inof-
fuscabilem. **D**icitur mixtū igne.
propter caritatē inextinguibilem.
In tali igitur mari. i. in eterne
gloie claritate videbuntur fina-
liter illi qui vicerunt dum viue-
ret bestiā. i. dyabolū q̄ omia va-
stat seu filiū eius. id est peccatū
superbie et imagines eius. i. mu-
tieres et fictionē luxurie et nū-
raconem peccati et au-
aricie. **T**ales dico erunt in isto
mari. i. in affluentia glorie semi-
piterne. et ibi cantabunt canticū
moyhi. i. cāticū re teris testam-
ti et canticū agni et euangelij.
Moyses vero et agnus. i. xp̄c
fuerunt duo legislatores a quo
p̄ent lex et prophete. **S**o tunc
quilibet anima beata poterit di-
cere de isto mari illud ezechielis
vicesimo septimo. **P**erfecti deco-
ris ego sum et in corde sita. et ce-
tera. **E**cōtra vero qui ista tria nō
vicerunt sed acceperunt nomen
imaginem et numerum id est su-
perbiā luxuriam et auariciā.
in stagno ignis id est in inferno
ponentur et in ipso perpetuo co-
burentur. **I**ntra decimonono ea
pittulo. Qui acceperunt caracte-
rem bestie. et numerū noīs eius
Habentum est templū ta-
bernaculi testimonij in

celo. Et exierunt vij. angeli ba-
bentes septem plagas de tēplo
vestiti lapide mundo et candido
amicti circa pectora zonis aure-
is. et dedit eis vnum ex quatu-
or animalib⁹ septem fias au-
reas plenas iracundia dei viue-
tis. et tunc impletum est tēplū
dei fumo a maiestate dei et vir-
tute. et nemo poterat introire in
templum donec consumarent
septem plage angelorum istoꝝ.
Isti septem angeli significat
vinueritatem predicatorum et
virorum perfectorum q̄ de tēplo
eccie vel religionis in mundum
exerūt et mittūt. **I**sti hñt vij pla-
gas. quia auditoribus suis pos-
sunt inferre plagam et dolorem
contritionis pro septem vicis
capitalibus quefecerunt. Et isti
vestiti sunt lapide. id est duricia
et firmitate propositi qui lapis
id est constantia debet esse mun-
da ab omni prauitate candida
et casta. **I**sti debent esse cincti zo-
nis aureis circa pectus quia cir-
ca cor et circa pectus debent ha-
bere zonam auream id est euau-
gelium et caritatis vīculum. q̄
ipsos debet strigere et cingere
ne per vanos defluat cogitatus.
Aurum enim rubet. et auctis
metallis est preciosius et sic fig-
nificat ruborem caritatis que o-
mibus supereminet. **S**upra po-
precītū ad mamillas zona au-
rea. **I**sti igitur septem accipiunt
fias aureas id est predicationes.

Apost.

que sūt phiale ad potandū et iē
briandū auditores et hoc ab v
no de quatuor aīlibo. i. de qua
tuor euāgelistis et euāgelijs eo
rūde p̄dicaōib⁹ vtputa quia de
euāgelio vel scriptura debēt p̄di
catores accipe thema suū. Iste
aut̄ phiale ira dei dicit̄ plene q̄
a i p̄dicaōib⁹ doctorū et i scrip
tura de ira et iusticia dīna fit mē
tio. tūc templū dei. i. locus vel ec
clesia vbi predicatur fumo iple
t̄ et obscuritate. qr̄ qlibet fit fu
mosus et turbidus de statu p̄p
o qn̄ audit p̄dicaōez. et dei vim
dcāz et irā iminē q̄ sibi in phiala
appimat̄ qr̄ tūc nescit hō vtrum
amore vel odio dignus sit. sicut
dicit̄ Ecclēs ix. et Psa. vi. Imple
ta ē domus dei fumo. et h̄ a ma
iestate dei considerata et annūciata.
Tūc ei nemo potest intrare tē
plū dei. qr̄ tūc homo estimat
se nō posse nec debere intrare tē
plū padisi. vidēs irā dei et rigo
rem iusticie q̄ sibi paratur Et sic
hō timidus et fumidus ncē h̄
recurrere ad deum: requirere sa
lutē nō ex p̄p̄n̄s meritis. h̄ ex
dei largitate. Ad romā. x. Do
nū dei ē nō ex operib⁹ alioquin
nō es̄ grā. Vel dic q̄ isti ange
li signū balliuos et officiales. q̄
in templo. idest in domib⁹ prin
cipū cōuersantur. tales enim ho
die sūt induiti vestib⁹ mundis et
cādidis. et ad h̄am lapidibus et
margaritis sunt ornati. et zomis
aureis circumacti. Tales bñt

plagas nouissimas. qr̄ vſq; ad
nouissimū ipſi p̄ rapinas vulne
rat subditos quib⁹ p̄sūt. Iſti ba
bēt phialas plenas ira dei. phi
ala que est vas plenum liquore
significat cōscientias et volunta
teſ talium iniquorū que p̄ certo
plene sūt veneno malicie et iracū
die quia p̄ rapinas omnes inue
nenant et decipiūt. Et ideo tem
plū impletur fumo. quia vere
templū domus p̄ncipū et p̄
latorū sunt hodie plene fumo.
idest infamia p̄pter istorum ne
q̄cias et rapinas Baruch sexto
Nigre sunt facies eorum: et de
fumo qui in domo fit. Nemo
autem poterat intrare templū.
donec consummarentur plage
istorum angelorum. quia vere
nullus potest intrare domū p̄n
cipū nec fieri de familia sua ni
si velit esse talis angelus. sc̄ qui
consūmet et perficiat plagas is
tas. alios q̄ plagēt et vulneret.
p̄ rapinā. Vel dic q̄ isti sūt de
mones qui habēt plagas tribu
lacōm et phialas et pocula tēp
tacōm. quib⁹ mediātibus sum
obscuritatis et error ignorante
et peccati generantur in templo
consciētie. et sic impediuntur ho
mines ne intrent in templum
paradisi. Vel dic q̄ templum
est ecclesia que pro certo hodie
est plena fumo idest omnimoda
infamia vel ignorantia et obscu
ritate vel fumo qui lactimas in
ducit. idest t̄bulacōz amātudī

Apostolus

et dolore. **A**ngeli isti sunt mali spirituales vel ecclesiastici vici. qui phialas plenas ira dei. id est conscientias plenas viciis et peccatis. **H**abent etiam isti angeli plagas nouissimas et gressuarias quod isti suis exemplis malis plagarunt et vulnerarunt totum mundum. Breuiter igitur sic fit hodie quod nullus potest intrare templum ecclae ad beneficia obtinenda donec assumantur super eum plague multe. quod nullus hodie promouetur quoniam tribulaciones plurimas eciā ab ipsis malis ecclesias patiat. **H**oc ei hodie ibi vix ingreditur nisi plaga simonia et adulacionis vel violentia erga eum consumat. **Zach.** xij. Que sunt hec plague in manibus tuis. Et dicet **H**ec plagiatus sum in domo eorum quod diligunt me. **P**rimus angelus effudit phialam suam in terram. et factum est vulnus seu et pessimum homino quod habent characterem bestie. et in eos quod adorauerunt imaginem eius. **I**ste angelus est christus qui dicitur angelus testamenti. et dicitur primus. i. pro geminis in multis fratribus. **A**d ro. viij. fiala eius est sententia et iusticia. bestia est diabolus: character quod ipse impunit est peccatum: imago eius est mundi gloria: quod non est realis sed ficticia et imaginaria. **V**el imago est pulchritudo mulierum. Bestia autem est peccatum luxurie. quod facit hominem bestiale: character sunt nutus et gestus. figura sunt deca insolentie et levitatis canthus et saltus. quod oia a bestia. i. a

luxuria impunitur. Quod igitur primus angelus Christus effuderit phialam ire sue. i. sententia iudicarie super terram ipsos terrenos condempnando. tunc vere fiet vulnus et ne dannacoris illis quod bestia dyabolo obediendo adorauerunt quod characterem peccati et passionem sue suggestiois recuperut. et quod imaginem eius. i. mundi gloriam dilexerunt. **V**el vulnus damnacionis fiet illis quod characterem. i. passionem bestie. i. luxurie receperunt. et quod imaginem huius bestie id est mulieres luxuriosas adorauerunt. **V**el dic quod quando aduocatus vel consiliarius effudit fialam id est accusationem et venenum malorum consilio supra terram id est contra subditos. tunc sequitur vulnus seu. id est pessimum id est scurria ex coriacum et rapie subditorum. **V**el dic quod angelus est dyabolus. qui dicitur primus quod ipse est principium viarum dei. **Job** xl. **I**ste effudit fialam in terra id est venenum temptationum. Et sic dicitur vulnus seu id est diversa vicia et peccatum maxime super illos quod characterem bestie. i. carnis suggestio ne habent et quod imagines mundi. i. mulieres vel res delectabiles amplectuntur. **Sapiens.** xv. Diligit mortue imaginis effigie. **V**el dic quod fiala est prosperitas quod vulnus damnacionis inducit. vel mala suggestio quod in prima vulnus discorde interducit. **V**el dic quod iste est epiditor et detractor per quod malicias sequuntur lites et vulnera: ac.